
16/03/2021 SEI/SEARH - 8776690 - Termo de Apostilamento

https://sei.rn.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=9877986&infra_sistem… 1/2

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE PÚBLICA 
Av. Marechal Deodoro da Fonseca, 730, - Bairro Centro, Natal/RN, CEP 59012-240 

Telefone: e Fax: @fax_unidade@ - h�p://www.saude.gov.br 
  

TERMO DE APOSTILAMENTO

Processo nº 01510476.000013/2021-47

  

5º TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 01/19.

 

PROCESSO: SEI nº 01510476.000013/2021-47;

MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO, publicada em DOE 12/01/2019;

INSTRUMENTO: Contrato nº 01/19;

PARTES: SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE PÚBLICA DO RN E A EMPRESA FADE/UFPE -
FUNDAÇÃO DE APOIO AO DESENVOLVIMENTO DA UFP;

OBJETO: Alteração do fiscal Robson Alex L. Soares, matricula 198488-8, do Hospital Ruy Pereira dos
Santos para o Hospital Central Coronel Pedro Germano, conforme Processo SEI nº 01510476.000013/2021-
47 passando, assim, a CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA – DO FISCAL DO CONTRATO a ter a seguinte
redação:

(....)

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA – DO FISCAL DO CONTRATO:

Os servidores abaixo relacionados ficarão responsáveis pelo acompanhamento e fiscalização deste
instrumento, nos termos da Lei nº 8.666 de 21 de junho de 1993:

UNIDADE HOSPITALAR FISCAL MAT.
HDML (PARNAMIRIM) JAIDE BEZERRA BARBALHO 1909 - 7

HJPB (NATAL) AELCIO VIANA DA SILVA 204546 - 0
HCCPG (NATAL) ROBSON ALEX L. SOARES 198488 - 8
HMAF (NATAL) DANIEL FÁBIO DE LIMA CAMPERO VASCUEZ 202393 - 8

HRS (CAICÓ) ANA PATRÍCIA BATISTA DE SOUZA 203.596-0
HRCCA (PAU DOS FERROS) PAULO EDUARDO PORFÍRIO DE LIMA 150589 - 0
HRMC (CURRAIS NOVOS) MANOEL ALVES DE ARAÚJO 155.754-8

HRTVM (MOSSORÓ) OSANILDO BEZERRA DO NASCIMENTO 089.077-4
HMWG - (NATAL) ADRIANA MACEDO DE PONTES 166.485-4

HAMF - (MACAIBA) JOSINETE FERREIRA DE ANDRADE SILVA 155089 - 6
HJAG - (JOÃO CÂMARA) MARIA DO SOCORRO DE SOUZA 150823 - 7

HNIS - (ASSÚ) JOYSI CRISTINE T. LEITÃO 209841 - 5
HHMM - (APODI) RAIMUNDO NUNES LEITÃO 157682 - 8

HRSP - (SÃO PAULO DO POTENGI) JOSÉ PEREIRA NETO 56430 - 3



16/03/2021 SEI/SEARH - 8776690 - Termo de Apostilamento

https://sei.rn.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=9877986&infra_sistem… 2/2

HRAP - (CARAÚBAS) ANTÔNIO DANTAS SEGUNDO 154861 - 1
HGT – (NATAL) RONALDO MACHADO DA SILVEIRA SIMPLÍCIO 202389 - 0

HRLGV - (SANTO ANTÔNIO) SÉRGIO LUIZ FAUSTINO DA SILVA 16123 - 6
SUVISA – (NATAL) VANESSA LORENA SOUZA DE MEDEIROS FREITAS 198.563-9

HRMAB - HÉLIO FRANCISCO DE SOUZA 198.317-2
HRF - EDUARDO BARACHO DE SOUZA 209.887-3

 

FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 65, parágrafo 8º da Lei 8.666/93.

 

Natal/RN, 10 de março de 2021.

 

Cipriano Maia de Vasconcelos

Secretário de Estado da Saúde Pública do RN

           

Documento assinado eletronicamente por CIPRIANO MAIA DE VASCONCELOS, Secretário de Estado
da Saúde Pública, em 10/03/2021, às 12:26, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento
no art. 4º do Decreto nº 27.685, de 30 de janeiro de 2018.

A auten�cidade deste documento pode ser conferida no site
h�ps://sei.rn.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 8776690 e
o código CRC C8F301A5.

Referência: Processo nº 01510476.000013/2021-47 SEI nº 8776690

http://portalsei.rn.gov.br/arquivos/Dec.%20n%C2%BA%2027.685-2018%20-%20Institucionaliza%C3%A7%C3%A3o%20do%20SEI%20RN.pdf
http://sei.rn.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0


Diário Oficial
RIO GRANDE DO NORTE

1716 DE MARÇO DE 2021

ANEXO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 21/2021 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2021-Processo nº
00610256.000237/2020-71
Considerando tratar-se de julgamento de licitação na modalidade de Pregão Eletrônico, tipo menor preço por Item, HOMOLO-
GADO
a classificação das empresas conforme abaixo especificadas, objeto de publicação do julgamento no Diário Oficial do Estado,
Edição de 04/03/2021.

Hospital Regional Tarcísio Maia
Comissão Permanente de Licitações - CPL
Aviso aos Licitantes
Pregão Eletrônico nº 001/2021 - Processo nº 00610414.000026/2020-79.
Objeto: Prestação de Serviços Médicos de Telerradiologia e Diagnóstico por Imagem a Distância - Pela Contratada
Gerenciamento a Distância das Imagens Radiológicas Coletadas Pelos Técnicos/Médicos da Contratante, Assim Como a
Análise e Emissão do Respectivo Laudo Médico.
A Comissão Permanente de Licitações do Hospital Regional Tarcísio Maia, no uso de suas atribuições legais, comunica aos
interessados, o resultado de julgamento relativo à aceitação das propostas de preços do presente certame.
Firma Ganhadora:
CEBRAD - CENTRO BRASILEIRO DE DIAGNÓSTICOS POR IMAGEM EIRELI - Lote Único.
Mossoró/RN, 15 de março de 2021.
Manoel Jácome de Lira
Pregoeiro

Secretaria de Estado da Saúde Pública - SESAP
Comissão Permanente de Licitação
Processo: 00610023.004377/2019-19
Pregão Eletrônico nº 096/2020 
Objeto: Contratação de empresa responsável pela confecção de material gráfico e/ou outros, conforme descrito no Termo de
Referência, para atender as necessidades da rede de Ouvidorias do SUS no estado do Rio Grande do Norte, no âmbito da
Política Nacional de Gestão Estratégica e Participativa do SUS - ParticipaSUS, com foco na implantação, descentralização e
qualificação das Ouvidorias do SUS.
A Comissão Permanente de Licitação da Secretaria de Estado da Saúde Pública, no uso de suas atribuições legais, comunica
aos interessados o resultado de julgamento relativo à aceitação da proposta de preço do presente certame:
RB COMUNICACAO VISUAL EIRELILS MOURA - Itens: 1, 2, 3
JONISAN INDUSTRIA E COMERCIO DE METAIS - EIRE - item 4
CLICK DIGITAL SERVICOS LTDA - ME - itens 5, 6, 8
TC DISTRIBUIDORA EIRELI - item 7
FRACASSADO - Item 9
Natal-RN, 15 de março de 2021
Auridete Maria de Araujo
Pregoeira- CPL- SESAP

HOSPITAL MONSENHOR WALFREDO GURGEL
CPL - COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N º 07/2021
OBJETO: Aquisição de material farmacológico - medicamentos
A Pregoeira do HMWG, no uso de suas atribuições legais, torna pública a realização da Licitação na modalidade PREGÃO
ELETRÔNICO, do tipo menor preço POR ITEM. A abertura e disputa se dará no dia 26/03/2021 às 09 horas (horário de
Brasília-DF) no provedor: www.comprasgovernamentais.gov.br, UASG: 926086. Informações: (84)3232-7610. O Edital encon-
tra-se disponível no referido site e no www.compras.rn.gov.br.
Natal, 15de março de 2021.
Maria Ivanilda Cavalcante de Azevedo
Pregoeira

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE PÚBLICA
HOSPITAL MARIA ALICE FERNANDES
EXTRATO DE DISPENSA N° 04 /2021 - Processo SEI nº 00610593.000017/2020-17
OBJETO: Aquisição de material elétrico
Fundamento Legal: Inciso II do Artigo 24 da Lei 8.666/93.
Valor Global: R$1.624,18 (Um Mil Seiscentos e Vinte e quatro Reais e Dezoito Centavos)
Beneficiário NATALIA REGINA DA SILVA DANTAS LTDA
Suyame Furtado Ricarte 
Diretora Geral
Natal, 15 de março de 2021

SESAP-HGT
EXTRATO DO 4º TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 006/2019
PROCESSO Nº: 00610338.000089/2019-41
MODALIDADE: Inexigibilidade de licitação nº 003/2019
INSTRUMENTO: Contrato nº 006/2019
PARTES: HOSPITAL GISELDA TRIGUEIRO E A FIRMA DIAGNÓSTICA NATAL LTDA.
OBJETO: O presente termo tempo por objetivo retificar a Cláusula Quarta - Da Dotação Orçamentária do 1º Termo Aditivo,
publicado em Diário Oficial nº 14.792 de 30/10/2020, ao instrumento contratual acima mencionado no tocante à mudança de
Fonte de Recursos que custeará as despesas no período compreendido entre 01/01 a 06/11/2021.
CLÁUSULA QUARTA: DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
ONDE SE LÊ: "Fonte 0.1.92.000000 - Recursos do Inciso I, art. 5º, da lei complementar 173/2020.
LEIA-SE: "Fonte de Recursos 167 - Bloco de Custeio das Ações e Serviços Públicos de Saúde".
FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 65, parágrafo 8º da Lei 8.666/93.
SIGNATÁRIO: André Luciano de Araújo Prudente/pela Contratante.
Natal/RN, 15 de março de 2021.

SESAP - NÚCLEO DE CONTRATOS/CGC.
EXTRATO DO 1º APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 51/19
PROCESSO SEI: 00610404.000027/2021-13/PROCESSO MÃE: 00610004.000038/2019-91.
MODALIDADE: Adesão à Ata de Registro de Preços n° 008/2018-CRP/SEARH (Pregão Eletrônico n°
07/2018-RP/SEARH- Processo nº 198.818/2017-3).
INSTRUMENTO: Contrato 51/2019.
PARTES: SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE PÚBLICA DO RN E A EMPRESA AM SERVIÇOS E LOCAÇÕES DE
EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA EIRELI.
OBJETO: O presente termo tem por objetivo incluir o Anexo II ao Contrato nº 51/2019, especificando a distribuição de impres-
soras por unidade, bem como tipo de kit de pulseira a ser fornecido, em conformidade com o solicitado nos documentos id
8599541 e id 8599673, do Núcleo Estadual de Segurança do Paciente - QSS/COHUR/SESAP, no Processo SEI nº
00610404.000027/2021-1, que terá a seguinte redação:
ANEXO II AO CONTRATO 51/19
Unidades de Saúde Quantitativo de Impressoras / Kits
Hospital Regional Deoclécio Marques de Lucena 2 impressoras + kits adulto com 1200 pulseiras brancas para cada impressora
Hemonorte 2 impressoras + kits adulto com 1200 pulseiras brancas para cada impressora
Hospital Monsenhor Walfredo Gurgel 2 impressoras + kits adulto com 1200 pulseiras brancas para cada impressora
Hospital Regional Cleodon Carlos de Andrade 2 impressoras + kits adulto com 1200 pulseiras brancas para cada impressora
Hospital Regional do Seridó 2 impressoras + kits adulto com 1200 pulseiras brancas para cada impressora
Hospital Dr. João Machado 2 impressoras + kits adulto com 1200 pulseiras brancas para cada impressora
Hospital Dra. Giselda Trigueiro 2 impressoras + kits adulto com 1200 pulseiras brancas para cada impressora
Hospital Regional Dr. Mariano Coelho 2 impressoras + kits adulto com 1200 pulseiras brancas para cada impressora
FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 65, parágrafo 8º da Lei 8.666/93.
Natal/RN, 25 de fevereiro de 2021.
Cipriano Maia de Vasconcelos José Inácio de Azevedo Secretário de Estado da Saúde Pública do RN

Secretaria de Estado da Saúde Pública - SESAP
Comissão Permanente de Licitações - CPL
Aviso aos Licitantes 
Processo: 00610407.000048/2019-94
Pregão Eletrônico nº 055/2020 - RP
A Comissão Permanente de Licitações da Secretaria de Estado da Saúde Pública, no uso de suas atribuições legais, comunica
aos interessados o 2° resultado de julgamento relativo à aceitação da proposta de preço do presente certame:
FRUTIFRIOS - Item: 26;
LS MOURA - Itens: 77 e 127;
MARCELO TAVARES - Item: 52;
COMERCIAL ZONA SUL - Itens: 35, 107 e 151;
FD COMÉRCIO - Item: 128;
NUTRIR SAÚDE STORE - Itens: 141, 142, 143, 144, 145, 146 e 147;
NATAL DISTRIBUIDORA - Itens: 111, 130, 131 e 134;
EDNALDO L GONÇALVES - Itens: 135 e 136;
CIRÚRGICA BEZERRA - Itens: 148, 149 e 150;
FRACASSADOS: 4,31, 37, 106, 124 e 137.
Natal-RN, 12 de março de 2020 Carla Juliana Gomes de Souza Pregoeira- CPL- SESAP

SESAP - NÚCLEO DE CONTRATOS/CGC.
EXTRATO DO 5º TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 01/19
PROCESSO:  01510476.000013/2021-47.
MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO, publicada em DOE 12/01/2019;
INSTRUMENTO: Contrato nº 01/19;
PARTES: SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE PÚBLICA DO RN E A EMPRESA FADE/UFPE - FUNDAÇÃO DE
APOIO AO DESENVOLVIMENTO DA UFP;
OBJETO: Alteração do fiscal Robson Alex L. Soares, matricula 198488-8, do Hospital Ruy Pereira dos Santos para o Hospital
Central Coronel Pedro Germano, conforme Processo SEI nº 01510476.000013/2021-47 passando, assim, a CLÁUSULA
DÉCIMA PRIMEIRA - DO FISCAL DO CONTRATO a ter a seguinte redação:
CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA - DO FISCAL DO CONTRATO:
O servidor abaixo relacionado ficará responsável pelo acompanhamento e fiscalização deste instrumento, nos termos da Lei nº
8.666 de 21 de junho de 1993:
HCCPG (NATAL) ROBSON ALEX L. SOARES 198488 - 8
FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 65, parágrafo 8º da Lei 8.666/93.
Natal/RN, 10 de março de 2021.
Cipriano Maia de Vasconcelos
Secretário de Estado da Saúde Pública do RN

ANO 88                        EDIÇÃO Nº 14.885

ITEM ESPECIFICAÇÃO UND. QUANT. EMPRESA MARCA/NOME 
COMERCIAL 

VALOR 
REGISTRADO 

01 ÁLCOOL ETÍLICO 70% 
SOLUÇÃO 1000mL 

LT 416.000 
F WILTON 
CAVALCANTE 
MONTEIRO - EIRELI 

JALLES 
 

4,6093 
 

02 

DETERGENTE ENZIMÁTICO À 
BASE DE AMILASE, 
PROTEASE ,LIPASE E 
CARBOIDRASE.EMBALAGEM 
1000 ML 

LT 40.500 

ICARAI DO BRASIL 
IND. QUIMICA 
LTDA 
 

ICARAI DO BRASIL 
INDUSTRIA QUIMICA 
LTDA EPP/ 
Enzimox 4EP 
 

20,4400 
 

03 

GEL CONDUTOR, 
COMPOSIÇÃO A BASE DE 
ÁGUA, CARACTERÍSTICAS 
ADICIONAIS PH NEUTRO, 
EMBALAGEM 1 Kg 

FR 8.600 

FRACASSADO 

04 

GLUTARALDEÍDO, 
CONCENTRAÇÃO A 2 %, 
FORMA FÍSICA SOLUÇÃO 
AQUOSA, CARACTERÍSTICA 
ADICIONAL PRÉ-ATIVADO BB 
5000mL 

BB 31.700 

CCP MED 
DISTRIBUIDORA 
EIRELI 
 

GLUTAMAX 
 

146,9700 
 

05 

HIPOCLORITO DE SÓDIO, 
ASPECTO FÍSICO SOLUÇÃO 
AQUOSA, CONCENTRAÇÃO 
TEOR 1 % DE CLORO ATIVO 
FRS. 1000mL (EMBALAGEM 
EM PLÁSTICO NÃO 
RECICLADO) 

LT 354.000 

FRACASSADO 

06 

IODOPOVIDONA (PVPI), 
CONCENTRAÇÃO A 10 % ( 
TEOR DE IODO 1% ), FORMA 
FARMACEUTICA SOLUÇÃO 
ALCOÓLICA 1000mL 

LT 
10.400 
 

FRACASSADO 

07 

IODOPOVIDONA (PVPI), 
CONCENTRAÇÃO A 10% ( 
TEOR DE IODO 1% ), FORMA 
FARMACEUTICA SOLUÇÃO 
DEGERMANTE 1000mL 

LT 18.000 
 

SOMA/MG 
PRODUTOS 
HOSPITALARES 
LTDA 
 

SEPTMAX 
 

16,8200 
 

08 

IODOPOVIDONA (PVPI), 
CONCENTRAÇÃO A 10% ( 
TEOR DE IODO 1% ), FORMA 
FARMACEUTICA SOLUÇÃO 
TÓPICA AQUOSA 1000mL 

LT 
19.920 
 

SOMA/MG 
PRODUTOS 
HOSPITALARES 
LTDA 
 

SEPTMAX 
 

14,6200 
 

09 

CLOREXIDINA 
DIGLUCONATO, 
CONCENTRAÇÃO 2%, FORMA 
FARMACÊUTICA SOLUÇÃO 
ALCOÓLICA, 1000mL 

LT 26.000 
 

CIRUFARMA 
COMERCIAL LTDA 
 

VIC PHARMA 
 

11,4700 
 

10 

CLOREXIDINA 
DIGLUCONATO, DOSAGEM 
2%, APLICAÇÃO SOLUÇÃO 
TÓPICA 1000ML 

LT 
26.000 
 

CIRUFARMA 
COMERCIAL LTDA 
 

VIC PHARMA 
 

13,1570 
 

11 

CLOREXIDINA 
DIGLUCONATO, 
CONCENTRAÇÃO 0,12% 
FORMA FARMACEUTICA 
COLUTÓRIO , 250 mL 

LT 42.000 
 

INDALABOR 
INDAIA 
LABORATORIO 
FARMACEUTICO 
LTDA-ME 
 

INDALABOR 5,7400 
 

12 

CLOREXIDINA 
DIGLUCONATO, DOSAGEM 
2%, APLICAÇÃO 
DEGERMANTE 1000mL 

LT 
33.280 
 

CIRUFARMA 
COMERCIAL LTDA 
 

VIC PHARMA 
 

14,0460 
 

13 

FORMALDE ÍDO (FORMOL), 
ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO 
INCOLOR, LÍMPIDO, 
CONCENTRAÇÃO À 10%, 
CARACTERÍSTICA 
ADICIONAL EM SOLUÇÃO 
AQUOSA, 1000 mL 

LT 
12.160 
 

INDALABOR 
INDAIA 
LABORATORIO 
FARMACEUTICO 
LTDA-ME 
 

INDALABOR 5,0300 
 

 

dayanaaraujo
Realce



Diário Oficial
RIO GRANDE DO NORTE

1716 DE MARÇO DE 2021

ANEXO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 21/2021 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2021-Processo nº
00610256.000237/2020-71
Considerando tratar-se de julgamento de licitação na modalidade de Pregão Eletrônico, tipo menor preço por Item, HOMOLO-
GADO
a classificação das empresas conforme abaixo especificadas, objeto de publicação do julgamento no Diário Oficial do Estado,
Edição de 04/03/2021.

Hospital Regional Tarcísio Maia
Comissão Permanente de Licitações - CPL
Aviso aos Licitantes
Pregão Eletrônico nº 001/2021 - Processo nº 00610414.000026/2020-79.
Objeto: Prestação de Serviços Médicos de Telerradiologia e Diagnóstico por Imagem a Distância - Pela Contratada
Gerenciamento a Distância das Imagens Radiológicas Coletadas Pelos Técnicos/Médicos da Contratante, Assim Como a
Análise e Emissão do Respectivo Laudo Médico.
A Comissão Permanente de Licitações do Hospital Regional Tarcísio Maia, no uso de suas atribuições legais, comunica aos
interessados, o resultado de julgamento relativo à aceitação das propostas de preços do presente certame.
Firma Ganhadora:
CEBRAD - CENTRO BRASILEIRO DE DIAGNÓSTICOS POR IMAGEM EIRELI - Lote Único.
Mossoró/RN, 15 de março de 2021.
Manoel Jácome de Lira
Pregoeiro

Secretaria de Estado da Saúde Pública - SESAP
Comissão Permanente de Licitação
Processo: 00610023.004377/2019-19
Pregão Eletrônico nº 096/2020 
Objeto: Contratação de empresa responsável pela confecção de material gráfico e/ou outros, conforme descrito no Termo de
Referência, para atender as necessidades da rede de Ouvidorias do SUS no estado do Rio Grande do Norte, no âmbito da
Política Nacional de Gestão Estratégica e Participativa do SUS - ParticipaSUS, com foco na implantação, descentralização e
qualificação das Ouvidorias do SUS.
A Comissão Permanente de Licitação da Secretaria de Estado da Saúde Pública, no uso de suas atribuições legais, comunica
aos interessados o resultado de julgamento relativo à aceitação da proposta de preço do presente certame:
RB COMUNICACAO VISUAL EIRELILS MOURA - Itens: 1, 2, 3
JONISAN INDUSTRIA E COMERCIO DE METAIS - EIRE - item 4
CLICK DIGITAL SERVICOS LTDA - ME - itens 5, 6, 8
TC DISTRIBUIDORA EIRELI - item 7
FRACASSADO - Item 9
Natal-RN, 15 de março de 2021
Auridete Maria de Araujo
Pregoeira- CPL- SESAP

HOSPITAL MONSENHOR WALFREDO GURGEL
CPL - COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N º 07/2021
OBJETO: Aquisição de material farmacológico - medicamentos
A Pregoeira do HMWG, no uso de suas atribuições legais, torna pública a realização da Licitação na modalidade PREGÃO
ELETRÔNICO, do tipo menor preço POR ITEM. A abertura e disputa se dará no dia 26/03/2021 às 09 horas (horário de
Brasília-DF) no provedor: www.comprasgovernamentais.gov.br, UASG: 926086. Informações: (84)3232-7610. O Edital encon-
tra-se disponível no referido site e no www.compras.rn.gov.br.
Natal, 15de março de 2021.
Maria Ivanilda Cavalcante de Azevedo
Pregoeira

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE PÚBLICA
HOSPITAL MARIA ALICE FERNANDES
EXTRATO DE DISPENSA N° 04 /2021 - Processo SEI nº 00610593.000017/2020-17
OBJETO: Aquisição de material elétrico
Fundamento Legal: Inciso II do Artigo 24 da Lei 8.666/93.
Valor Global: R$1.624,18 (Um Mil Seiscentos e Vinte e quatro Reais e Dezoito Centavos)
Beneficiário NATALIA REGINA DA SILVA DANTAS LTDA
Suyame Furtado Ricarte 
Diretora Geral
Natal, 15 de março de 2021

SESAP-HGT
EXTRATO DO 4º TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 006/2019
PROCESSO Nº: 00610338.000089/2019-41
MODALIDADE: Inexigibilidade de licitação nº 003/2019
INSTRUMENTO: Contrato nº 006/2019
PARTES: HOSPITAL GISELDA TRIGUEIRO E A FIRMA DIAGNÓSTICA NATAL LTDA.
OBJETO: O presente termo tempo por objetivo retificar a Cláusula Quarta - Da Dotação Orçamentária do 1º Termo Aditivo,
publicado em Diário Oficial nº 14.792 de 30/10/2020, ao instrumento contratual acima mencionado no tocante à mudança de
Fonte de Recursos que custeará as despesas no período compreendido entre 01/01 a 06/11/2021.
CLÁUSULA QUARTA: DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
ONDE SE LÊ: "Fonte 0.1.92.000000 - Recursos do Inciso I, art. 5º, da lei complementar 173/2020.
LEIA-SE: "Fonte de Recursos 167 - Bloco de Custeio das Ações e Serviços Públicos de Saúde".
FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 65, parágrafo 8º da Lei 8.666/93.
SIGNATÁRIO: André Luciano de Araújo Prudente/pela Contratante.
Natal/RN, 15 de março de 2021.

SESAP - NÚCLEO DE CONTRATOS/CGC.
EXTRATO DO 1º APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 51/19
PROCESSO SEI: 00610404.000027/2021-13/PROCESSO MÃE: 00610004.000038/2019-91.
MODALIDADE: Adesão à Ata de Registro de Preços n° 008/2018-CRP/SEARH (Pregão Eletrônico n°
07/2018-RP/SEARH- Processo nº 198.818/2017-3).
INSTRUMENTO: Contrato 51/2019.
PARTES: SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE PÚBLICA DO RN E A EMPRESA AM SERVIÇOS E LOCAÇÕES DE
EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA EIRELI.
OBJETO: O presente termo tem por objetivo incluir o Anexo II ao Contrato nº 51/2019, especificando a distribuição de impres-
soras por unidade, bem como tipo de kit de pulseira a ser fornecido, em conformidade com o solicitado nos documentos id
8599541 e id 8599673, do Núcleo Estadual de Segurança do Paciente - QSS/COHUR/SESAP, no Processo SEI nº
00610404.000027/2021-1, que terá a seguinte redação:
ANEXO II AO CONTRATO 51/19
Unidades de Saúde Quantitativo de Impressoras / Kits
Hospital Regional Deoclécio Marques de Lucena 2 impressoras + kits adulto com 1200 pulseiras brancas para cada impressora
Hemonorte 2 impressoras + kits adulto com 1200 pulseiras brancas para cada impressora
Hospital Monsenhor Walfredo Gurgel 2 impressoras + kits adulto com 1200 pulseiras brancas para cada impressora
Hospital Regional Cleodon Carlos de Andrade 2 impressoras + kits adulto com 1200 pulseiras brancas para cada impressora
Hospital Regional do Seridó 2 impressoras + kits adulto com 1200 pulseiras brancas para cada impressora
Hospital Dr. João Machado 2 impressoras + kits adulto com 1200 pulseiras brancas para cada impressora
Hospital Dra. Giselda Trigueiro 2 impressoras + kits adulto com 1200 pulseiras brancas para cada impressora
Hospital Regional Dr. Mariano Coelho 2 impressoras + kits adulto com 1200 pulseiras brancas para cada impressora
FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 65, parágrafo 8º da Lei 8.666/93.
Natal/RN, 25 de fevereiro de 2021.
Cipriano Maia de Vasconcelos José Inácio de Azevedo Secretário de Estado da Saúde Pública do RN

Secretaria de Estado da Saúde Pública - SESAP
Comissão Permanente de Licitações - CPL
Aviso aos Licitantes 
Processo: 00610407.000048/2019-94
Pregão Eletrônico nº 055/2020 - RP
A Comissão Permanente de Licitações da Secretaria de Estado da Saúde Pública, no uso de suas atribuições legais, comunica
aos interessados o 2° resultado de julgamento relativo à aceitação da proposta de preço do presente certame:
FRUTIFRIOS - Item: 26;
LS MOURA - Itens: 77 e 127;
MARCELO TAVARES - Item: 52;
COMERCIAL ZONA SUL - Itens: 35, 107 e 151;
FD COMÉRCIO - Item: 128;
NUTRIR SAÚDE STORE - Itens: 141, 142, 143, 144, 145, 146 e 147;
NATAL DISTRIBUIDORA - Itens: 111, 130, 131 e 134;
EDNALDO L GONÇALVES - Itens: 135 e 136;
CIRÚRGICA BEZERRA - Itens: 148, 149 e 150;
FRACASSADOS: 4,31, 37, 106, 124 e 137.
Natal-RN, 12 de março de 2020 Carla Juliana Gomes de Souza Pregoeira- CPL- SESAP

SESAP - NÚCLEO DE CONTRATOS/CGC.
EXTRATO DO 5º TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 01/19
PROCESSO:  01510476.000013/2021-47.
MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO, publicada em DOE 12/01/2019;
INSTRUMENTO: Contrato nº 01/19;
PARTES: SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE PÚBLICA DO RN E A EMPRESA FADE/UFPE - FUNDAÇÃO DE
APOIO AO DESENVOLVIMENTO DA UFP;
OBJETO: Alteração do fiscal Robson Alex L. Soares, matricula 198488-8, do Hospital Ruy Pereira dos Santos para o Hospital
Central Coronel Pedro Germano, conforme Processo SEI nº 01510476.000013/2021-47 passando, assim, a CLÁUSULA
DÉCIMA PRIMEIRA - DO FISCAL DO CONTRATO a ter a seguinte redação:
CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA - DO FISCAL DO CONTRATO:
O servidor abaixo relacionado ficará responsável pelo acompanhamento e fiscalização deste instrumento, nos termos da Lei nº
8.666 de 21 de junho de 1993:
HCCPG (NATAL) ROBSON ALEX L. SOARES 198488 - 8
FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 65, parágrafo 8º da Lei 8.666/93.
Natal/RN, 10 de março de 2021.
Cipriano Maia de Vasconcelos
Secretário de Estado da Saúde Pública do RN

ANO 88                        EDIÇÃO Nº 14.885

ITEM ESPECIFICAÇÃO UND. QUANT. EMPRESA MARCA/NOME 
COMERCIAL 

VALOR 
REGISTRADO 

01 ÁLCOOL ETÍLICO 70% 
SOLUÇÃO 1000mL 

LT 416.000 
F WILTON 
CAVALCANTE 
MONTEIRO - EIRELI 

JALLES 
 

4,6093 
 

02 

DETERGENTE ENZIMÁTICO À 
BASE DE AMILASE, 
PROTEASE ,LIPASE E 
CARBOIDRASE.EMBALAGEM 
1000 ML 

LT 40.500 

ICARAI DO BRASIL 
IND. QUIMICA 
LTDA 
 

ICARAI DO BRASIL 
INDUSTRIA QUIMICA 
LTDA EPP/ 
Enzimox 4EP 
 

20,4400 
 

03 

GEL CONDUTOR, 
COMPOSIÇÃO A BASE DE 
ÁGUA, CARACTERÍSTICAS 
ADICIONAIS PH NEUTRO, 
EMBALAGEM 1 Kg 

FR 8.600 

FRACASSADO 

04 

GLUTARALDEÍDO, 
CONCENTRAÇÃO A 2 %, 
FORMA FÍSICA SOLUÇÃO 
AQUOSA, CARACTERÍSTICA 
ADICIONAL PRÉ-ATIVADO BB 
5000mL 

BB 31.700 

CCP MED 
DISTRIBUIDORA 
EIRELI 
 

GLUTAMAX 
 

146,9700 
 

05 

HIPOCLORITO DE SÓDIO, 
ASPECTO FÍSICO SOLUÇÃO 
AQUOSA, CONCENTRAÇÃO 
TEOR 1 % DE CLORO ATIVO 
FRS. 1000mL (EMBALAGEM 
EM PLÁSTICO NÃO 
RECICLADO) 

LT 354.000 

FRACASSADO 

06 

IODOPOVIDONA (PVPI), 
CONCENTRAÇÃO A 10 % ( 
TEOR DE IODO 1% ), FORMA 
FARMACEUTICA SOLUÇÃO 
ALCOÓLICA 1000mL 

LT 
10.400 
 

FRACASSADO 

07 

IODOPOVIDONA (PVPI), 
CONCENTRAÇÃO A 10% ( 
TEOR DE IODO 1% ), FORMA 
FARMACEUTICA SOLUÇÃO 
DEGERMANTE 1000mL 

LT 18.000 
 

SOMA/MG 
PRODUTOS 
HOSPITALARES 
LTDA 
 

SEPTMAX 
 

16,8200 
 

08 

IODOPOVIDONA (PVPI), 
CONCENTRAÇÃO A 10% ( 
TEOR DE IODO 1% ), FORMA 
FARMACEUTICA SOLUÇÃO 
TÓPICA AQUOSA 1000mL 

LT 
19.920 
 

SOMA/MG 
PRODUTOS 
HOSPITALARES 
LTDA 
 

SEPTMAX 
 

14,6200 
 

09 

CLOREXIDINA 
DIGLUCONATO, 
CONCENTRAÇÃO 2%, FORMA 
FARMACÊUTICA SOLUÇÃO 
ALCOÓLICA, 1000mL 

LT 26.000 
 

CIRUFARMA 
COMERCIAL LTDA 
 

VIC PHARMA 
 

11,4700 
 

10 

CLOREXIDINA 
DIGLUCONATO, DOSAGEM 
2%, APLICAÇÃO SOLUÇÃO 
TÓPICA 1000ML 

LT 
26.000 
 

CIRUFARMA 
COMERCIAL LTDA 
 

VIC PHARMA 
 

13,1570 
 

11 

CLOREXIDINA 
DIGLUCONATO, 
CONCENTRAÇÃO 0,12% 
FORMA FARMACEUTICA 
COLUTÓRIO , 250 mL 

LT 42.000 
 

INDALABOR 
INDAIA 
LABORATORIO 
FARMACEUTICO 
LTDA-ME 
 

INDALABOR 5,7400 
 

12 

CLOREXIDINA 
DIGLUCONATO, DOSAGEM 
2%, APLICAÇÃO 
DEGERMANTE 1000mL 

LT 
33.280 
 

CIRUFARMA 
COMERCIAL LTDA 
 

VIC PHARMA 
 

14,0460 
 

13 

FORMALDE ÍDO (FORMOL), 
ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO 
INCOLOR, LÍMPIDO, 
CONCENTRAÇÃO À 10%, 
CARACTERÍSTICA 
ADICIONAL EM SOLUÇÃO 
AQUOSA, 1000 mL 

LT 
12.160 
 

INDALABOR 
INDAIA 
LABORATORIO 
FARMACEUTICO 
LTDA-ME 
 

INDALABOR 5,0300 
 

 

dayanaaraujo
Realce


